
 
 

UCHWAŁA NR IX/91/2025 
RADY POWIATU OLKUSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z art. 428 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 620) Rada Powiatu Olkuskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Olkuskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/393/2014 Rady Powiatu w Olkuszu z dnia 9 lipca 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. poz. 4052). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Piotr Osuch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 3744



Załącznik do uchwały Nr IX/91/2025 
Rady Powiatu Olkuskiego 
z dnia 4 czerwca 2025 roku 

STATUT 
Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu 

CZĘŚĆ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawę prawną działania Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu stanowią w szczególności: 

1) ustawa o finansach publicznych, 

2) ustawa o samorządzie powiatowym, 

3) ustawa o pracownikach samorządowych, 

4) ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

5) ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

6) ustawa o ekonomii społecznej, 

7) ustawa o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej, 

8) ustawa o zatrudnieniu socjalnym. 

§ 2. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu jest jednostką organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej. 

2. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy jest miasto Olkusz. 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z pełnym 
adresem siedziby. 

CZĘŚĆ II. 
Zakres działania 

§ 3. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu wykonuje zadania publiczne, zastrzeżone do wykonywania przez 
powiat lub powierzone do realizacji staroście w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
w zakresie: aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia, rynku pracy, rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych, zatrudnienia socjalnego, dostępu cudzoziemców do rynku pracy, aktywizacji zawodowej 
i integracji społecznej cudzoziemców, instrumentów wsparcia przedsiębiorstwa społecznego, zatrudnienia oraz 
reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, udzielania wsparcia 
finansowego skierowanego do przedsiębiorców lub innych podmiotów z przeznaczeniem na ochronę miejsc 
pracy lub służących pokryciu części kosztów prowadzonej działalności. 

CZĘŚĆ III. 
Organizacja i zarządzanie jednostką 

§ 4. Organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu określa Regulamin 
Organizacyjny. 

§ 5. 1. Powiatowym Urzędem Pracy w Olkuszu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Olkuszu w myśl 
przepisów prawa pracy jest Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu. 

3. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor, będący jednocześnie przełożonym 
wszystkich pracowników. 

§ 6. Prawa i obowiązki pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu określają przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych, Regulamin pracy oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3744



CZĘŚĆ IV. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową wg 
zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz prowadzi obsługę finansowo-księgową środków 
Funduszu Pracy przekazanych powiatowi przez właściwego dysponenta Funduszu Pracy w trybie i na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu jest plan dochodów 
i wydatków. 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Procedury ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 

5. Nadzór nad działalnością finansową Urzędu sprawuje Główny Księgowy. 

§ 8. Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu posiada odrębny rachunek bankowy. 

CZĘŚĆ V. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3744


	UCHWAŁA NR IX/91/2025 RADY POWIATU OLKUSKIEGO z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik - STATUTPowiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu
	Część 1 - Postanowienia ogólne w zał.
	§ 1 w zał. części1
	pkt 1 w zał. części1 § 1
	pkt 2 w zał. części1 § 1
	pkt 3 w zał. części1 § 1
	pkt 4 w zał. części1 § 1
	pkt 5 w zał. części1 § 1
	pkt 6 w zał. części1 § 1
	pkt 7 w zał. części1 § 1
	pkt 8 w zał. części1 § 1

	§ 2 w zał. części1
	ust. 2 w zał. części1 § 2
	ust. 3 w zał. części1 § 2


	Część 2 - Zakres działania w zał.
	§ 3 w zał. części2

	Część 3 - Organizacja i zarządzanie jednostką w zał.
	§ 4 w zał. części3
	§ 5 w zał. części3
	ust. 2 w zał. części3 § 5
	ust. 3 w zał. części3 § 5

	§ 6 w zał. części3

	Część 4 - Gospodarka finansowa w zał.
	§ 7 w zał. części4
	ust. 2 w zał. części4 § 7
	ust. 3 w zał. części4 § 7
	ust. 4 w zał. części4 § 7
	ust. 5 w zał. części4 § 7

	§ 8 w zał. części4

	Część 5 - Postanowienia końcowe w zał.
	§ 9 w zał. części5



		2025-06-12T13:04:09+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




